
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 27 (739)№ 27 (739)

Среда 
28 марта 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 131 
-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Законом Новоси-
бирской области «Об областном бюджете Новосибирской 
области на 2012 год и на плановый период 2013-и 2014 
годов», Законом Новосибирской области «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской обла-
сти, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Плотниковском сельсовете Новосибирского 
района Новосибирской области», Совет депутатов Плотни-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета 
Плотниковского сельсовета на 2012 год:
• Прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 9218800 руб., в том числе объем соб-
ственных доходов в сумме 2085800 руб. и безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в сумме 7133000 руб. (приложение 1);
• Общий объем расходов местного бюджета на 2012 год в 
сумме 9218800 руб. (приложение 2);
• Дефицит местного бюджета в сумме 0 руб. (приложение 
3).
2. Утвердить программу муниципальных внутренних за-
имствований Плотниковского сельсовета на 2012 – 2014 
годы (приложение 4).
3. Утвердить программу муниципальных гарантий Плот-
никовского сельсовета в валюте российской Федерации 
(приложение 5).
4. Установить предельный объем муниципального долга 
Плотниковского сельсовета:
• На 2012 год – 2085800 рублей;

• На 2013 год – 3079000 рублей;
• На 2014 год – 3279000 рублей.
5. Установить верхний предел муниципального внутрен-
него долга по муниципальным гарантиям Плотниковского 
сельсовета:
• На 1 января 2012 года в сумме – 1000000 рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Плотниковского сельсовета в сумме 0,00 рублей;
• На 1 января 2013 года в сумме – 1100000 рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Плотниковского сельсовета в сумме 0,00 рублей;
• На 1 января 2014 года в сумме – 1200000 рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Плотниковского сельсовета в сумме 0,00 рублей.
6. Утвердить перечень публичных нормативных обяза-
тельств, подлежащих исполнению за счет средств бюд-
жета Плотниковского сельсовета на 2012 год и плановый 
период 2013 и 2014 года (приложение 6).
7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, на-
правляемых на исполнение публичных нормативных обя-
зательств:
• На 2012 год в сумме – 47300 рублей;
• На 2013 год в сумме – 44500 рублей;
• На 2014 год в сумме – 44500 рублей;
8. Направить настоящее решение главе Плотниковско-
го сельсовета для подписания и опубликования в газете 
«Приобская Правда» и сайте администрации Плотников-
ского сельсовета http://плотниково.рф
Председатель Совета депутатов Плотниковского 

сельсовета Б.Н. Корнев

Глава администрации Плотниковского сельсовета 

М.В. Шабалин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ пятнадцатой сессии

от 27.03.2012г.    с. Плотниково  № 4

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012ГОД»

Приложение 1

к Решению очередной  15 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области

 от 27 марта 2012 г.

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

Код Наименование Всего на 2012 год
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1644900,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1644900,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 320900,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 35900,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты по-

селений
35900,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 285000,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
270000,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

15000,0

444 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности

120000,0

444 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности

120000,0

444 1  11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах поселений, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

120000,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 2085800,0
. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

РФ 
7133000,0

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности        
4927200,00

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)                               

950000,00

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселе-
ний                                                                                                                                                                                                                            

1100000,00

555 2 02 03 015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

155800,0

Всего доходов 9218800,00

Приложение 2

к Решению очередной 15  сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области

 от 27 марта 2012 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2012 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.

Наименование расходов р а з -
дел

п о д -
р а з -
дел

ц е л е в а я 
статья

в и д 
р а с -
хода

классифика-
ция операций 
сектора госу-
дарственного 
управления

Всего 2012 
год, рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Глава муниципального образования 555 01 02 0020300 000 000  342 100   
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 01 02 0020300 500 000  342 100   

РАСХОДЫ 555 01 02 0020300 500 200  342 100   
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 01 02 0020300 500 210  342 100   

Заработная плата 555 01 02 0020300 500 211  262 800   
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 02 0020300 500 213  79 300   
Председатель представительного органа муници-
пального образования

555 01 03 0021100 000 000  289 500   

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 01 03 0021100 500 000  289 500   

РАСХОДЫ 555 01 03 0021100 500 200  289 500   
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 01 03 0021100 500 210  289 500   

Заработная плата 555 01 03 0021100 500 211  222 300   
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 03 0021100 500 213  67 200   
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

555 01 04 0000000 000 000  2 801 300   

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного самоу-
правления

555 01 04 0020000 000 000  2 801 300   

Центральный аппарат 555 01 04 0020400 000 000  2 801 300   
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 01 04 0020400 500 000  2 801 300   

РАСХОДЫ 555 01 04 0020400 500 200  2 501 300   
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 01 04 0020400 500 210  1 606 300   

Заработная плата 555 01 04 0020400 500 211  1 233 700   
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 04 0020400 500 213  372 600   
Оплата работ, услуг 555 01 04 0020400 500 220  825 000   
Услуги связи 555 01 04 0020400 500 221  80 000   
Транспортные услуги 555 01 04 0020400 500 222
Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 500 223  250 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 500 225  95 000   
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 500 226  400 000   
Прочие расходы 555 01 04 0020400 500 290  70 000   
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 555 01 04 0020400 500 300  300 000   
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 0020400 500 310  100 000   
Увеличение стоимости материальных запасов 555 01 04 0020400 500 340  200 000   
                     Итого по разделу 01  3 432 900   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 555 02 03 0000000 000 000  155 800   
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

555 02 03 0010000 000 000  155 800   

Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 02 03 0013600 000 000  155 800   

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 02 03 0013600 500 000  155 800   

РАСХОДЫ 555 02 03 0013600 500 200  155 800   
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 02 03 0013600 500 210  155 800   

Заработная плата 555 02 03 0013600 500 211  111 000   
Начисления на выплаты по оплате труда 555 02 03 0013600 500 213  33 700   
Прочие работы, услуги 556 02 03 0013600 500 226  3 000   
Увеличение стоимости материальных запасов 555 02 03 0013600 500 340  8 100   
                     Итого по разделу 02  155 800   
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характе-
ра, профилактика терроризма и экстремиз-
ма                                                                                                                                       

555 03 09 0000000 000 000  150 000   

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного самоу-
правления

555 03 09 2180100 000 000  150 000   

Spez_27_2012.indd   1 28.03.2012   15:25:41



№ 27 (739) 28 марта 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 03 09 2180100 014 000  150 000   

РАСХОДЫ 555 03 09 2180100 014 200  150 000   
Прочие работы, услуги пожарная охрана 555 03 09 2180100 014 226  50 000   
Прочие работы, услуги чрезвычайные ситуации 555 03 09 2180100 014 226  50 000   
Прочие работы, услуги профилактика терроризма и 
экстримизма

555 03 09 2180100 014 226  50 000   

                     Итого по разделу 03  150 000   
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 02 0000000 000 000 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 04 02 5220300 003 000 0,0

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 555 04 02 5220300 003 300 0,0
Увеличение стоимости основных средств 555 04 02 5220300 003 310
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 0000000 000 000 375000,0
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 04 12 5223201 500 000 375000,0

РАСХОДЫ 555 04 12 5223201 500 200 375000,0
Приобретение работ, услуг 555 04 12 5223201 500 220 375000,0
Прочие работы, услуги 555 04 12 5223201 500 226 300000,00
Прочие работы, услуги 555 04 12 3380000 500 226 75000,00
                     Итого по разделу 04 375000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000 000 000  900 000   
Поддержка коммунального хозяйства 555 05 02 3510000 000 000  900 000   
РАСХОДЫ 555 05 02 3510500 500 200  900 000   
Приобретение работ, услуг 555 05 02 3510500 500 220  900 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 02 3510500 500 225  900 000   
Благоустройство 555 05 03 0000000 000 000  2 920 000   
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 05 03 0000000 500 000  2 920 000   

РАСХОДЫ 555 05 03 0000000 500 200  2 920 000   
Приобретение работ, услуг 555 05 03 0000000 500 220  2 920 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 5226300 500 225  950 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 5230112 500 225  800 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000200 500 225  750 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000400 500 225  420 000   
                     Итого по разделу 05  3 820 000   
Культура 555 08 01 0000000 000 000
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культу-
ры и средств массовой информации

555 08 01 4400000 000 000  1 237 800   

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

555 08 01 4409900 000 000  1 237 800   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 555 08 01 4409900 797 000  1 237 800   
РАСХОДЫ 555 08 01 4409900 797 200  921 200   
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 08 01 4409900 797 210  721 200   

Заработная плата 555 08 01 4409900 797 211  553 900   
Начисления на выплаты по оплате труда 555 08 01 4409900 797 213  167 300   
Приобретение работ, услуг 555 08 01 4409900 797 220  180 000   
Услуги связи 555 08 01 4409900 797 221  15 000   
Коммунальные услуги 555 08 01 4409900 797 223  45 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 4409900 797 225  90 000   
Прочие работы, услуги 555 08 01 4409900 797 226  30 000   
Прочие расходы 555 08 01 4409900 797 290  20 000   
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 555 08 01 4409900 797 300  316 600   
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 4409900 797 310  250 000   
Увеличение стоимости материальных запасов 555 08 01 4409900 797 340  66 600   
                     Итого по разделу 08  1 237 800   
Пенсионное обеспечение 555 10 01 0000000 000 000  47 300   
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 555 10 01 4910100 005 000  47 300   
РАСХОДЫ 555 10 01 4910100 005 200  47 300   
Приобретение работ, услуг 555 10 01 4910100 005 260  47 300   
Пенсии, пособия, выплачиваемые органи-
зациями сектора государственного управле-
ния                                                                                                                                                                              

555 10 01 4910100 005 263  47 300   

                     Итого по разделу 10  47 300   
Итого расходов  9 218 800   
РАСХОДЫ 555 00 00 0000000 000 200  8 594 100   
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 00 00 0000000 000 210  3 103 800   

Заработная плата 555 00 00 0000000 000 211  2 383 700   
Начисления на выплаты по оплате труда 555 00 00 0000000 000 213  720 100   
Приобретение работ, услуг 555 00 00 0000000 000 220  5 353 000   
Услуги связи 555 00 00 0000000 000 221  95 000   
Транспортные услуги 555 00 00 0000000 000 222  -     
Коммунальные услуги 555 00 00 0000000 000 223  295 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 00 00 0000000 000 225  4 005 000   
Прочие работы, услуги 555 00 00 0000000 000 226  958 000   
Пенсии, пособия, выплачиваемые органи-
зациями сектора государственного управле-
ния                                                                                                                                                                              

555 00 00 0000000 000 263  47 300   

Прочие расходы 555 00 00 0000000 000 290  90 000   
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 555 00 00 0000000 000 300  624 700   
Увеличение стоимости основных средств 555 00 00 0000000 000 310  350 000   
Увеличение стоимости материальных запасов 555 00 00 0000000 000 340  274 700   
Всего расходов:  9 218 800   

Приложение 3

к Решению очередной  15 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области

 от 27 марта 2012 г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД.

Код Наименование Всего 2012 год
 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета посе-

лений
0,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 9218800,0
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 9218800,0
000 50 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,0
000 90 00 00 00 00 0000 000 Итого по группе «источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета»
0,0

Приложение 4

к Решению очередной 15  сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области

 от 27 марта 2012 г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД. 

рублей.

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, направ-
ляемых на погашения

Кредиты, превлекаемые от кредитных организаций в валюту Россий-
ской Федерации

0,00 0,00

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД. 

рублей.

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, направ-
ляемых на погашения

Кредиты, превлекаемые от кредитных организаций в валюту Россий-
ской Федерации

0,00 0,00

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД. 

рублей.

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, направ-
ляемых на погашения

Кредиты, превлекаемые от кредитных организаций в валюту Россий-
ской Федерации

0,00 0,00

Приложение 5

к Решению очередной 15  сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области

 от 27 марта 2012 г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД. 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2012 ГОДУ.

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6

ИТОГО: 0,00 0,00

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ 

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ В 2012 ГОДУ. 

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных 
ассигнований на 
исполнение гаран-
тий по возможным 
гарантийным слу-
чаям, рублей

1 2 3 4 5 6

ИТОГО: 0,00 0,00

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД. 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2013 ГОДУ. 

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6

ИТОГО: 0,00 0,00

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ 

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ В 2013 ГОДУ. 

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных 
ассигнований на 
исполнение гаран-
тий по возможным 
гарантийным слу-
чаям, рублей

1 2 3 4 5 6

ИТОГО: 0,00 0,00

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД. 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2014 ГОДУ. 

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6

ИТОГО: 0,00 0,00

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ 

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ В 2014 ГОДУ. 

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных 
ассигнований на 
исполнение гаран-
тий по возможным 
гарантийным слу-
чаям, рублей

1 2 3 4 5 6

ИТОГО: 0,00 0,00

Приложение 6

к Решению очередной 15  сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области

 от 27 марта 2012 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, 

ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.

рублей

Наименование расходов Код бюджетной классификации 2011 год  2012 год  2013 год
КВСР РЗ ПР КЦСР КВР

Пенсионное обеспечение (пенсия за выслугу лет 
муниципальным служащим)

555 10 01 4910100 005  47 300,0    44 500,0    44 500,0   

                     Итого по разделу 10  47 300,0    44 500,0    44 500,0   

Spez_27_2012.indd   2 28.03.2012   15:28:43



№ 27 (739) 28 марта 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ пятнадцатой сессии 

от 27.03.2012г.    с. Плотниково  № 5

«О ПРИНЯТИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 2011ГОД» 

Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера адми-
нистрации Плотниковского сельсовета, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Плотниковский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:
1. Принять отчет об исполнении бюджета за 2011 год 
(Приложение 1).

2. Направить настоящее решение главе Плотниковско-
го сельсовета для подписания и опубликования в газете 
«Приобская Правда» и сайте администрации Плотников-
ского сельсовета http://плотниково.рф
Председатель Совета депутатов Плотниковского 

сельсовета Б.Н. Корнев

Глава администрации Плотниковского сельсовета 

М.В. Шабалин

КОДЫ
  Форма по ОКУД 0503117
                   Дата 01/01/12
             по ОКПО 04202019
Глава по БК
по ОКАТО 50240837000

             по ОКЕИ 383

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2012 г.   

Наименование финансового органа   Администрация   Плотниковско-

го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  

Наименование публично-правового образования:  бюджет поселения   

Периодичность:         месячная   

Единица измерения:  руб    

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 4 720 600,00 4 910 300,90 -189 700,90
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федера-
ции в виде дивидендов от долевого 
участия в деятельности организаций

182 1 01 02010 01 0000 110 - 38,92 -

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, за исключени-
ем доходов, полученных физически-
ми лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальныхпредпри-
нимателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся частной 
практикой

182 1 01 02021 01 0000 110 1 750 000,00 1 901 729,25 -151 729,25

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных в виде вы-
игрышей и призов в проводимых 
конкурсах, играх и других меро-
приятиях в целях рекламы товаров, 
работ и услуг, процентных доходов 
по вкладам в банках, в виде мате-
риальной выгоды от экономии на-
процентах при получении заемных 
(кредитных) средств

182 1 01 02040 01 0000 110 - 98,89 -

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 12 000,00 12 092,44 -92,44

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 290 000,00 339 015,12 -49 015,12

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 27 000,00 27 497,88 -497,88

Земельный налог (по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территори-
ях поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 14 000,00 13 991,81 8,19

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельныхучастков

444 1 11 05010 10 0000 120 180 000,00 177 801,00 2 199,00

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 - 435,59 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 2 447 600,00 2 437 600,00 10 000,00

Дотации бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 1 846 500,00 1 846 500,00 -

Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

000 2 02 01001 00 0000 151 1 846 500,00 1 846 500,00 -

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

555 2 02 01001 10 0000 151 1 846 500,00 1 846 500,00 -

Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 139 700,00 139 700,00 -

Субсидии бюджетам на бюджетные 
инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной 
собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капиталь-
ного строительства собственности 
муниципальных образований)

000 2 02 02077 00 0000 151 129 200,00 129 200,00 -

Субсидии бюджетам поселений 
на бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строительства 
собственности муниципальных об-
разований

555 2 02 02077 10 0000 151 129 200,00 129 200,00 -

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 10 500,00 10 500,00 -
Прочие субсидии бюджетам посе-
лений

555 2 02 02999 10 0000 151 10 500,00 10 500,00 -

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 161 400,00 161 400,00 -

Субвенции бюджетам на осущест-
вление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 161 400,00 161 400,00 -

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 161 400,00 161 400,00 -

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 300 000,00 290 000,00 10 000,00
Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам

000 2 02 04999 00 0000 151 300 000,00 290 000,00 10 000,00

Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам по-
селений

555 2 02 04999 10 0000 151 300 000,00 290 000,00 10 000,00

Форма 0503117  с.2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Н е и с п о л -
ненные на-
значения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 4 828 600,00 4 563 636,58 264 963,42
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 248 900,00 245 937,60 2 962,40
Начисления на выплаты по оплате тру-
да

555 0102 0020300 500 213 85 100,00 84 770,12 329,88

Заработная плата 555 0103 0021100 500 211 210 600,00 210 180,99 419,01
Начисления на выплаты по оплате тру-
да

555 0103 0021100 500 213 72 000,00 71 881,90 118,10

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 956 900,00 953 644,05 3 255,95
Начисления на выплаты по оплате тру-
да

555 0104 0020400 500 213 327 300,00 327 130,02 169,98

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 53 000,00 52 808,67 191,33
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 140 000,00 137 810,03 2 189,97
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0104 0020400 500 225 65 000,00 64 586,00 414,00

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 500 000,00 490 228,11 9 771,89
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 45 000,00 42 269,57 2 730,43
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 113 200,00 113 155,70 44,30

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0104 0020400 500 340 145 300,00 145 287,42 12,58

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 112 000,00 112 000,00 -
Начисления на выплаты по оплате тру-
да

555 0203 0013600 500 213 38 200,00 38 200,00 -

Прочие работы, услуги 555 0203 0013600 500 226 3 000,00 3 000,00 -
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0203 0013600 500 340 8 200,00 8 200,00 -

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 27 000,00 - 27 000,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0402 5220300 003 310 136 000,00 6 800,00 129 200,00

Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 175 000,00 175 000,00 -
Безвозмездные перечисления органи-
зациям, за исключением государствен-
ных и муниципальных организаций

555 0502 3408302 500 242 10 500,00 2 294,00 8 206,00

Прочие работы, услуги 555 0503 3150200 500 226 45 000,00 45 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 6000200 500 225 170 000,00 149 803,42 20 196,58

Прочие работы, услуги 555 0503 6000400 500 226 41 000,00 41 000,00 -
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 482 000,00 459 695,85 22 304,15
Начисления на выплаты по оплате тру-
да

555 0801 4409900 001 213 163 200,00 140 318,68 22 881,32

Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 11 000,00 9 763,80 1 236,20
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0801 4409900 001 225 36 000,00 35 489,54 510,46

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 27 000,00 26 269,45 730,55
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 4 100,00 4 086,94 13,06
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 12 200,00 12 198,00 2,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0801 4409900 001 340 19 000,00 18 999,00 1,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0801 5221100 001 225 300 000,00 290 000,00 10 000,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые ор-
ганизациями сектора государственного 
управления

555 1001 4910100 005 263 45 900,00 45 827,72 72,28

Результат исполнения бюджета (дефи-
цит / профицит)

450 -108 000,00 346 664,32 -

Форма 0503117  с.3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 
по бюджетной классифи-
кации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

500 108 000,00 -346 664,32 454 664,32

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-
СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕ-
ТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 108 000,00 -346 664,32 454 664,32

Увеличение остатков средств бюдже-
тов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -4 720 600,00 -4 910 300,90 189 700,90

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств  бюджетов поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -4 720 600,00 -4 910 300,90 189 700,90

Spez_27_2012.indd   3 28.03.2012   15:29:11



№ 27 (739) 28 марта 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 28. 03. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 4 828 600,00 4 563 636,58 264 963,42

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств  бюджетов поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 4 828 600,00 4 563 636,58 264 963,42

 Руководитель____________________Шабалин Михаил Васильевич 

 (подпись)                                              (расшифровка подписи)   

Руководитель финансово-  

экономической службы____________________           

 (подпись)                                                (расшифровка подписи)   

Главный бухгалтер____________________   Федорченко Элла Александровна 

 (подпись)                                                 (расшифровка подписи)   

«01» февраля  2012  г.    

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ И ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ

И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО КАТЕГОРИЯМ ПЕРСОНАЛА

за январь - декабрь 20 11 года

Наименование категорий 
персонала

№ стро-
ки

У т в е р ж д е н о 
штатных единиц
на конец 
о т ч е т н о г о 
периода 1

Численность работни-
ков (без внешних со-
вместителей), человек

Н а ч и с л е -
но средств
на оплату тру-
да работников 
в отчетном 
п е р и о д е , 
тыс. руб. (на-
р а с т а ю щ и м 
итогом с на-
чала года)

Сумма выплат со-
циального харак-
тера, начисленных 
в отчетном периоде, 
тыс. руб. (нарастаю-
щим итогом с начала 
года)

ф а к т и -
ч е с к и
на конец 
отчетного 
периода

с р е д н е -
списочная
за от-
ч е т н ы й 
период 1

1 2 3 4 5 6 7

Должностное лицо, ответственное за предоставление статистической информации (лицо, уполномочен-

ное предоставлять статистическую информацию от имени юридического лица)

главный бухгалтер Федорченко Э.А.

(должность)  (Ф.И.О.)  (подпись)      

294-91-74   «10» января 2012 год

(номер контактного телефона) (дата составления документа) 

Государственные должности
Российской Феде-
рации, субъектов
Российской Федерации, 
муниципальные должности

01 2,0 2 2 458,8

Должности государственной 
гражданской (муниципаль-
ной) службы

02 7,0 6 5 860,2

Должности, не являющиеся 
должностями государствен-
ной гражданской (муници-
пальной) службы

04 0,0 0 0 0,0

Другой персонал, состоящий 
в штате организации

05 3,0 3 3 319,1

Всего должно-
стей в соответствии 
со штатным расписанием 
(сумма строк 01 - 05)

06 12,0 11,0 10,0 1638,1

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст.156 Жилищного кодекса РФ, п.11 
Правил содержания общего имущества в многоквартир-
ном доме, утвержденных Постановлением Правительства 
РФ от 13.08.2006г. № 491 администрация Кудряшовского 
сельсовета рассмотрев предложенные расчеты стоимости 
платы и перечень работ и услуг по содержанию и ремонту 

жилья на территории Кудряшовского сельсовета ПОСТА-
НОВЛЯЮ:
1.Установить с 01.04.2012г. для нанимателей жилых поме-
щений по договорам социального найма и для собствен-
ников жилых помещений, которые не приняли решение о 
способе управления многоквартирного дома, проживаю-

АДМИНИСТРАЦИЯ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д.п. Кудряшовский

«28» марта    2012  № 61

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ЖИЛИЩНЫЕ И КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ НА ТЕРРИТОРИИ 

КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

щих на территории Кудряшовского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области размер платы за 
содержание общего имущества многоквартирного дома в 
месяц, а именно:
1.1.Размер платы за пользование жилым помещением 
(плата за наем) – 0,86 руб./кв.м. 
1.2.Размер платы за содержанием и ремонт жилых много-
квартирных домов (всего): д.п.Кудряшовский – 23,46 руб./
кв.м.
В том числе: 
-размер платы за сбор и вывоз твердых бытовых отходов 
– 4,75 руб./кв.м.
1.3.Размер платы за содержание и ремонт жилых много-
квартирных домов (всего): п.Приобский – 40,20 руб./кв.м.

-размер платы за сбор и вывоз твердых бытовых отходов 
– 7,43 руб/кв.м.
-размер платы за вывоз жидких бытовых отходов в 
п.Приобский – 16,96 руб./кв.м.
2.Данное постановление опубликовать в газете «Приоб-
ская Правда» в установленные сроки.
3.С момента вступления в силу настоящего Постановления 
постановление от 11.01.12г. № 1а утрачивает силу. 
4.Контроль за исполнением настоящего Постановления 
возложить на заместителя Главы Кудряшовского сельсо-
вета – Л.А.Белых.
Глава Кудряшовского сельсовета С.А.Карелин

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь ст. 30 Федерального Закона № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», в целях предотвращения 
гибели и травматизма людей, снижения рисков воз-
никновения пожаров на территории населенных пун-
ктов Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в весенне-летний пожароо-
пасный период, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Установить с 01 апреля по 20 октября 2012 года 
на территории Ярковского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области особый противопо-
жарный режим.
2.  Запретить посещение гражданами лесов и въезд в 
них транспортных средств при наступлении высокой и 
чрезвычайной пожарной опасности в лесах по услови-
ям погоды (4, 5 классы опасности).
3.  Комиссии по чрезвычайным ситуациям:
3.1 Организовать наблюдение за противопожарным 
состоянием населенных пунктов поселения и в при-
легающих к ним зонах.
3.2 Организовать своевременное информирование на-
селения о случаях наступления высокой и чрезвычай-
ной пожарной опасности в лесах по условиях погоды 
(4, 5 классы опасности) на территории Ярковского 
сельсовета.
4.  Руководителям хозяйств, предприятий и организа-
ций всех форм собственности, а также муниципальных 
учреждений, рекомендую в срок до 01.05.2012 года:
4.1 Организовать очистку территорий подведомствен-
ных предприятий, организаций и учреждений от горю-
чих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.
4.2 принять меры к проведению в работоспособное 
состояние источников наружного и внутреннего проти-
вопожарного водоснабжения, обеспечить запасы воды 
для целей пожаротушения.

4.3 Организовать очистку проездов и подъездов к зда-
ниям, сооружениям и водоисточникам.
4.4 Обеспечить помещения необходимым количе-
ством первичных средств пожаротушения.
4.5 Организовать проведение работы по оснащению 
территорий общего пользования первичными сред-
ствами тушения пожаров и противопожарным инвен-
тарем.
4.6 Провести ремонт электрооборудования, либо обе-
сточивание неэксплуатируемых помещений.
4.7 Запретить сжигание мусора, разведение костров 
и пуск палов травы на приусадебных участках жилых 
домов, на территориях, прилегающих к многоквартир-
ным жилым домам, общественным зданиям, объектам 
промышленного и сельскохозяйственного назначения, 
проведение огневых и других пожароопасных работ 
без получения допуска (разрешения) в установленном 
порядке.
4.8 Обеспечить устойчивое функционирование 
средств телефонной связи для сообщения о пожаре в 
пожарную охрану.
4.9 Провести дополнительный противопожарный ин-
структаж всех работников.
4.10 Оформить информационные стенды на противо-
пожарную тематику.
5.  Начальнику МУП ЖКХ «Ярковское» (лицу, ответ-
ственному за водоснабжение населенных пунктов) в 
срок до 25.04.2012 года:
5.1 Провести проверку технического состояния и ре-
монт неисправных пожарных гидрантов, водоемов и 
водонапорных башен.
5.2 Изготовить и установить указатели местонахожде-
ния водоисточников.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.03.2012 г.    с. Ярково  № 53

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ

 ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2012 ГОДА И УСТАНОВЛЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

5.3 Очисть подвалы муниципальных жилых домов от 
пустующих хозяйственных кладовых, мусора и посто-
ронних предметов, восстановить электрическое осве-
щение эксплуатируемых подвалов, установить единый 
порядок открытия подвалов, исключить возможность 
проникновения в них посторонних лиц, а также жиль-
цов вне установленного графика.
6.  Руководителям хозяйств (организаций) рекомен-
дую:
6.1. Провести проверку готовности добровольных по-
жарных формирований, обеспечить их своевременный 
выезд на тушение пожара, согласно Плана привлече-
ния сил и средств.
6.2 Обеспечить выезд автоцистерн и приспособлений 
пожарной техники к месту пожара по запросу руково-
дителя тушения пожара для подвоза воды в населен-
ные пункты и автотракторной техники для проведения 
работ, связанных с локализацией и ликвидацией по-
жара.
6.3 Провести опашку населенных пунктов: с. Ярково, 
с. Шилово подверженных переходу лесных и степных 
пожаров, и сельскохозяйственных угодий.
7. Рекомендовать директорам школ Косовому М.Л., 
Косовой В.М., Талалаевой Н.Ю., Темировой Ф.А.:
7.1 Провести внеочередные инструктажи преподава-
тельского состава по мерам пожарной безопасности и 
действиям в случае пожара.
7.2 Провести дополнительные занятия с учащимися о 
мерах пожарной безопасности в быту и в лесных мас-
сивах.
8. Участковому уполномоченному Ушакову Н.М. ре-
комендовать принять меры в соответствии с дей-
ствующим законодательством к нарушителям Правил 
пожарной безопасности в условиях особого противо-
пожарного режима.
9. Председателю административной комиссии, совету 
ветеранов, депутатам администрации Ярковского со-
вета депутатов, специалисту срочной социальной по-

мощи Новосибирского района в срок до 01.05.2012 
года:
9.1 Организовать контроль очистки территорий подве-
домственных населенных пунктов от горючих отходов 
и мусора.
9.2 К нарушителям, не обеспечившим своевременную 
уборку территории, допускающим сжигание мусора, 
разведение костров и палы травы, во взаимодействии 
с органами власти принять меры административного 
воздействия в соответствии с действующим законода-
тельством.
9.3 Провести агитационно-разъяснительную работу 
среди населения по вопросам усиления пожарной 
безопасности в жилом секторе, необходимости своев-
ременного ремонта печного отопления и электрообо-
рудования. При выявлении необеспеченных семей, 
нуждающихся в ремонте печного отопления и электро-
оборудования, формировать списки с последующим 
их направлением главе Ярковского сельсовета.
10. 06 мая 2012 года провести заседание с пригла-
шением всех руководителей хозяйств, предприятий и 
организаций всех форм собственности, а также муни-
ципальных учреждений с отчетом о проделанной рабо-
те, согласно установленным срокам.
11. Контроль за исполнением постановления оставляю 
за собой. 
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области С.А. Гореликов

Spez_27_2012.indd   4 28.03.2012   15:29:19


	Spez_27_2012_1
	Spez_27_2012_2
	Spez_27_2012_3
	Spez_27_2012_4

